
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ f  2022 г. Донецк № / /Р ?

О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока 
давности»

Руководствуясь статьей 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка», Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 07 декабря 2022 года 
№ 1077 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования, в 2022/2023 учебном году», Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
19 апреля 2016 года № 379 «Об утверждении Порядка проведения 
республиканских мероприятий с участием детей и обучающихся 
образовательных организаций» (зарегистрирован Министерством юстиции 
Донецкой Народной Республики 13 июня 2016 года, регистрационный № 1349), 
в целях сохранения и увековечивания памяти о событиях и жертвах Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, 
жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение с 15 декабря 2022 года по 28 февраля 2023 года 
на территории Донецкой Народной Республики Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» (далее -  Конкурс) согласно Положению о 
Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального 
образования, в 2022/2023 учебном году (прилагается).



2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета регионального этапа Конкурса 
(приложение 1).

2.2. Состав жюри регионального этапа Конкурса (приложение 2).

3. Назначить региональным оператором Конкурса Государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Дворец детского и юношеского творчества».

4. Рекомендовать начальникам управлений (отделов) образования 
администраций городов (районов) Донецкой Народной Республики:

4.1. Обеспечить информирование педагогических работников и 
обучающихся о проведении Конкурса.

4.2. Провести в срок до 30 января 2023 года школьный этап Конкурса.

4.3. Провести с 31 января 2023 года по 10 февраля 2023 года 
муниципальный этап Конкурса.

4.4. В срок до 30 декабря 2022 года обеспечить утверждение составов 
организационных комитетов, жюри школьного и муниципального этапов 
Конкурса

4.5. В срок до 11 февраля 2023 года направить 
в организационный комитет регионального этапа Конкурса работы и 
заявки победителей муниципального этапа по ссылке: 
https://forms.Yandex.ru/u/639718bl 84227с 15c9f91690/.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.

Министр О.П.Колударова

https://forms.Yandex.ru/u/639718bl_84227%d1%81_15c9f91690/


Приложение 1

к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 года № / /

Состав организационного комитета 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности»

Пестрецов директор Департамента просвещения Министерства
Виталий Викторович образования и науки Донецкой Народной

Республики

Яковенко начальник отдела государственной политики в сфере
Людмила Викторовна специального и дополнительного образования,

организации отдыха детей Департамента 
просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

Элина Юлия 
Владимировна

t

главный специалист отдела государственной 
политики в сфере специального и дополнительного 
образования, организации отдыха детей 
Департамента просвещения Министерства 
образования и науки Донецкой Народной 
Республики

Кащаева директор Государственного бюджетного
Наталья Фёдоровна учреждения дополнительного образования

«Донецкий Республиканский Дворец детского и 
юношеского творчества»

Воронова заместитель директора по воспитательной работе
Ирина Валериевна Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества»



Приложение 2

к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т / £ Г 2022 года№ -/У ? ?

Состав жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности»

Пестрецов
Виталий Викторович

Ф

директор Департамента просвещения Министерства 
образования и науки Донецкой Народной 
Республики

Воронова 
Ирина Валериевна

заместитель директора по воспитательной работе 
Г осударственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Дворец детского и юношеского 
творчества»

Симонова 
Светлана Ивановна

заместитель директора Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 56» города Донецка, учитель русского 
языка и литературы, член городского литературно­
музыкального клуба «Открытое сердце Донбасса»

Колесник
Виктория Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 56» города Донецка, учитель -  методист 
высшей категории, «Отличник образования»

Хаталах Оксана 
Викторовна

методист отдела общественных дисциплин ГБОУ 
ДПО «Донецкий республиканский институт 
развития образования


